
 

ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ 
07.12.2023     ​                                м. Охтирка​ ​ ​ ​    № 180 - ОД 
 
Про міський оперативний штаб з координації дій органів управління та 
сил цивільного захисту щодо попередження та реагування на надзвичайні 
ситуації, пов’язані з ускладненням погодних умов в зимовий період 
 

Відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту України та на 
виконання протокольного рішення міської комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 27.11.2023, з 
метою забезпечення сталого функціонування систем життєзабезпечення, 
недопущення припинення руху транспорту, знеструмлення населених пунктів 
Охтирської міської територіальної громади, керуючись пунктом 20 частиною 
четвертою статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Затвердити міський оперативний штаб з координації дій органів 
управління та сил цивільного захисту щодо попередження та реагування на 
надзвичайні ситуації, пов’язані з ускладненням погодних умов в зимовий 
період (далі – міський  оперативний штаб) та затвердити його посадовий склад, 
що додається. 

2. Керівнику міського оперативного штабу: 
1) залучати в установленому чинним законодавством порядку до роботи 

штабу працівників структурних підрозділів Охтирської міської ради, 
територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, 
підприємств, установ та організацій (за згодою їх керівників); 

2) перевести міську субланку ланки Охтирського району територіальної 
підсистеми єдиної  державної системи цивільного захисту Сумської області в 
режим підвищеної готовності; 

3) організувати цілодобову роботу штабу для координації дій органів 
управління і сил цивільного захисту, підприємств, установ та організацій на 
місцевому рівні; 

4) забезпечити міжобласну (міжрайонну) взаємодію та регулювання 
транспортних потоків; 

5) довести до населення через засоби масової інформації про 
ускладнення  погодних умов та порядок дій під час негоди; 

6) забезпечити стале функціонування систем електро-, тепло- та 
газопостачання населених пунктів та потенційно небезпечних об’єктів; 



 
7) забезпечити виконання організаційних та практичних заходів з 

розчищення доріг загального призначення, залучивши необхідну кількість 
різних суб’єктів господарювання, особливу увагу звернути на розчищення 
доріг, по яких визначені маршрути руху шкільних автобусів. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 
Міський голова                                                                    Павло КУЗЬМЕНКО   
 



                                                                                                                                                     Додаток  
                                                                            до розпорядження міського голови 

                                                                                                                                                         07.12.2023 № 180 – ОД 
 

 
 

Склад 
міського оперативного штабу з координації дій органів управління сил цивільного захисту щодо попередження та 

реагування на надзвичайні ситуації, пов’язані з ускладненням погодних умов в зимовий період 
 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я та по 
батькові 

Штатна посада  Телефон Електронна адреса 

Керівник штабу 
1. МАСЛО  

Олександр Павлович 
Заступник міського голови   

Члени штабу 
2. ГУЦЬ 

Володимир Олександрович 
Керуючий справами виконавчого комітету   

3. АЛЬОШИНА  
Світлана Євгенівна 

Головний спеціаліст відділу з питань 
взаємодії з правоохоронними органами та 
надзвичайних ситуацій 

  

4. АНТЮХ 
Ольга Вікторівна 

Начальник відділу освіти Охтирської 
міської ради 

  

5. БІЛЬЧЕНКО 
Світлана Іванівна 

Директор Комунального некомерційного 
підприємства Охтирської міської ради 
«Охтирський міський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 

  

6. ВОЛОДАРСЬКИЙ 
Олег Юрійович 

Заступник начальника Охтирського 
районного відділу поліції Головного 

  



 
управління Національної поліції в 
Сумській області 

7. ГОНЧАРЕНКО 
Сергій Андрійович 
 

Начальник Охтирського відділення АТ 
«Сумигаз» 

  

8. ГРЕСЬКО 
Ігор Яремович 

Директор Комунального некомерційного 
підприємства Охтирської міської ради 
«Охтирська районна центральна лікарня» 

  

9. МАМЧЕНКО 
Анатолій Васильович 

Начальник Охтирського районного 
управління Головного управління ДСНС 
України у Сумській області 

  

10. МАНШИЛІН 
Олександр Миколайович 

Директор філії «Охтирський район 
електричних мереж» Публічного 
акціонерного товариства «Сумиобленерго» 

  

11. КОВАЛЕНКО  
Тетяна Миколаївна 

Начальник управління соціального захисту 
населення Охтирської міської ради 

  

12. ЛАНІНА  
Олена Іванівна 

Начальник відділу охорони здоров’я 
Охтирської міської ради 

  

13. ОСЬОНОВ  
Олег Сергійович 
 

Начальник 6 державного 
пожежно-рятувального загону Головного 
управління ДСНС України у Сумській 
області 

  

14. ПОКРОВСЬКИЙ 
Микола Володимирович 

Тимчасово виконуючий обов’язки 
начальник управління капітального 
будівництва та житлово-комунального 
господарства Охтирської міської ради 

  

15. ДАВИДОВ  
Олександр Миколайович 

Головний інженер ТОВ «Водоторгприлад»   



 
16. ХАТЬКО 

Олександр Сергійович 
Директор КП «Благоустрій»   

17. ШАРКОВА  
Наталія Михайлівна 

Начальник управління фінансів та 
економіки Охтирської міської ради 

  

18. ШУЛЬЖЕНКО  
Валерій Володимирович 

Начальник відділу з питань взаємодії з 
правоохоронними органами та 
надзвичайних ситуацій 

  

19. ЮРКО  
Григорій Миколайович 

Директор ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ»   

 
 

Керуючий справами 
виконавчого комітету                                                                                ​           Володимир ГУЦЬ 
 
 
Начальник відділу з питань взаємодії 
з правоохоронними органами та 
надзвичайних ситуацій виконавчого 
комітету міської ради                                                                                                                          Валерій ШУЛЬЖЕНКО 
                                                                            
                                                                           


